REQUERIMENTO /2023

         Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Senhor Secretário de Governo,

Lino Portela, extensivo ao Senhor Secretário de Obras e Infraestrutura, Senhor Andrews

Melo, no sentido de que o Poder Executivo Municipal, procedam com obras de

Calçamento na Estrada do Sítio Torres, Zona Rural desta cidade, reiterando o

requerimento de Nº 433/2023, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

         Apresento o referido pleito que solicita a obra de calçamento na Estrada do Sitio

torres, Zona Rural desta cidade, a realização de tal obra irá sanar diversos problemas

recorrentes.

         Dê ciência ao Sr. Prefeito do Município de Caruaru e ao Secretário de Obras e

Infraestrutura.

Sala das Sessões – 28 de novembro de 2023.

		2023-11-28T09:19:07-0300
	Vereadora Kátia da Rendeiras